1

证券代码：002097               证券简称：山河智能             公告编号：2022-035

山河智能装备股份有限公司

关于聘任名誉董事长的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

山河智能装备股份有限公司（以下简称“本公司”）于 2022年 7月 14日召开

第八届董事会第一次会议，审议通过了《关于聘任名誉董事长的议案》，同意聘任

何清华先生为公司名誉董事长。

何清华先生作为公司创始人和灵魂人物，历任公司第一届至第七届董事会董事

长，凭借其丰富的研发创新、管理实践和行业经验以及前瞻性思维和浓厚家国情怀，

依靠其原创性发明成果，从租赁厂房白手起步，通过其创建的先导式创新体系和与

时俱进的管理创新，形成了先导式创新、产学研一体、差异化发展的显著特色，实

现企业的跨越式发展，22年以来营业收入增长1570倍，年均增长39.73%，使公司快

速成长为高端制造领域国内外知名的创新型国际化企业。他为公司发展壮大呕心沥

血、恪尽职守，赢得了政府和社会各界的高度赞赏。2020年习近平总书记视察山河

智能对企业从无到有、从小到大的创业精神和积极主动的创新精神给予了肯定，并

指出何清华是一位主导了转化与应用的知行合一，创新热情方兴未艾的专家。何清

华先生在任董事长期间，还带领全体董事持续提升公司治理水平，勤勉敬业，为公

司可持续发展打下了坚实基础。

公司董事会对何清华先生担任公司第一届至第七届董事会董事长期间为公司所

做出的开创性及决定性的卓越贡献表示衷心的感谢和崇高的敬意！

董事会一致同意聘任何清华先生为公司名誉董事长。何清华先生作为公司创始

人和首席专家，将一如既往地利用其在战略研究和研发创新方面的沉淀，集中更多

精力投入到创新引领工作中去，继续为公司高质量发展提供指导和帮助，更好地保

 2

障公司持续、健康、稳定发展。

何清华先生作为名誉董事长，不承担亦不履行董事职责。可列席董事会会议，

并就公司重大经营和管理问题提出建议和质询。

特此公告。

                                      山河智能装备股份有限公司

董事会

二〇二二年七月十五日